



**МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(Минпромторг НСО)**

ПРИКАЗ

30.11.2022

№ 363

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 30.03.2022 № 82

П р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 30.03.2022 № 82 «О Планах реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

В Планах реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов:

1. В таблице 1 в целевом индикаторе 13 «Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации государственной программы» в графе «Значение целевого индикатора» в столбце «На очередной финансовый 2022 год» цифры «804» заменить цифрами «735».

2. Таблице 3:

1) в мероприятии О1:

а) в графе «Значение показателя на 2022 год»:

в строке «Всего по мероприятию, в том числе:» цифры «4 056 705,1» заменить цифрами «4 054 522,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «71 977,0» заменить цифрами «69 794,1»;

в строке «ИТОГО ОБ» цифры «81 960,1» заменить цифрами «79 777,2»;

б) в графе «Значение показателя на очередной финансовый 2022 год (поквартирно)» в столбце «4 кв.»:

в строке «Всего по мероприятию, в том числе:» цифры «3 711 804,4» заменить цифрами «3 709 621,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «3 274,4» заменить цифрами

«1 091,5»;

в строке «ИТОГО ОБ» цифры «3 274,4» заменить цифрами «1 091,5»;

2) в мероприятии О1.1:

а) в графе «Значение показателя на 2022 год»:

в строке «стоимость ед. изм. (тыс. руб.)» цифры «98 733,9» заменить цифрами «96 551,0»;

в строке «Всего по мероприятию, в том числе:» цифры «98 733,9» заменить цифрами «96 551,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «71 977,0» заменить цифрами «69 794,1»;

б) в графе «Значение показателя на очередной финансовый 2022 год (поквартально)» в столбце «4 кв.»:

в строке «Всего по мероприятию, в том числе:» цифры «3 274,4» заменить цифрами «1 091,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «3 274,4» заменить цифрами «1 091,5»;

3) в мероприятии О1.1.1:

а) в графе «Значение показателя на 2022 год»:

в строке «стоимость ед. изм. (тыс. руб.)» цифры «70 867,7» заменить цифрами «68 684,8»;

в строке «Всего по мероприятию, в том числе:» цифры «70 867,7» заменить цифрами «68 684,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «70 867,7» заменить цифрами «68 684,8»;

б) в графе «Значение показателя на очередной финансовый 2022 год (поквартально)» в столбце «4 кв.»:

в строке «Всего по мероприятию, в том числе:» цифры «3 274,4» заменить цифрами «1 091,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «3 274,4» заменить цифрами «1 091,5»;

4) в мероприятии 2.2 в графе «Ожидаемый результат (краткое описание)» слова «количество вновь созданных рабочих мест у субъектов МСП, получивших государственную поддержку, составит не менее 69 ед. ежегодно» заменить словами «количество вновь созданных рабочих мест у субъектов МСП, получивших государственную поддержку, составит: в 2022 году – сохранение среднесписочной численности работников субъектов МСП - получателей поддержки в рамках муниципальной программы на уровне не менее 90% по сравнению с 2021 годом – для муниципальных образований, получивших субсидии на поддержку программ в 2022 году»; в 2023-2024 годах – не менее 69 ед. ежегодно»;

5) в строке «Итого по государственной программе»:

а) в графе «Значение показателя на 2022 год»:

в строке «Всего, в том числе:» цифры «4 341 523,3» заменить цифрами «4 339 340,4»;

в строке «Областной бюджет» цифры «71 977,0» заменить цифрами «69 794,1»;

в строке «Итого по ОБ» цифры «117 831,9» заменить цифрами «115 649,0»;
б) в графе «Значение показателя на очередной финансовый 2022 год (поквартально)» в столбце «4 кв.»:

в строке «Всего, в том числе:» цифры «3 880 434,6» заменить цифрами «3 878 251,7»;

в строке «Областной бюджет» цифры «3 274,4» заменить цифрами «1 091,5»;

в строке «Итого по ОБ» цифры «3 274,4» заменить цифрами «1 091,5».

Министр

А.А. Гончаров